Ut educandæ recipiantur in Monasteriis plures requiruntur conditiones, quæ assignantur; Vide verb. *Moniales art. 1. a n. 1. ad 29.*

Alia ad rem; Vide *ibid. a n. 30. ad 63.*

## EJICERE, EJECTI A RELIGIONE.

Religiosi Professi jure incorrigibiles possunt licite ejici a Religione, & afferuntur Decreta Sacr. Congreg. ad hoc spectantia; Vide verb. *Ejicere, ejecti num. 1. ad 3.*

Ad expulsionem Incorrigibilium quinque prærequiruntur, & enumerantur; ac quoad eorum circumstantias explicantur, *ibid. n. 4. ad 12.*

Vere incorrigibilis quis dicatur, *ibid. n. 13.*

Ad probandam incorrigibilitatem pro expulsionem non potest carcerari, nisi qui post tertium delictum, & tertiam punitionem iterum delinquit, *ibid. num. 14. & 15.*

Incorrigibilis expleto carceris tempore, an sit statim expellendus, *ibid. n. 16.*

Quomodo cognosci possit, quod adhuc durat incorrigibilitas post Carcerem probatorium, *ibid. n. 17.*

Si incorrigibilis in obstinatione persistat, an ad sit obligatio ipsam expellendi, *ibid. n. 18.*

Facultas expellendi incorrigibiles quibus fuerit alias restricta, & nunc ad quos extendatur; & an possit alteri delegari, *ibid. num. 19 ad 21.*

Electio sex graviorum Patrum, quando, quomodo, & a quo fieri debet, ac confirmari, *ibid. n. 22. ad 27.*

Pro ferenda sententia definitiva expulsionis, an requiratur quod omnes sex Patres concordent, *ibid. n. 28. ad 30.*

Ad sententiam definitivam expulsionis ferendam quid ulterius prærequiratur, *ibid. n. 31. & 32.*

Post latam sententiam, quid agendum sit indicatur, *ibid. n. 33. ad 35.*

Sententia expulsionis est statim significanda a Superiore Ordinario Loci; & significationis formula traditur, *ibid. num. 36. ad 37.*

Ordinarius nequit sententiam expulsionis examinare, *ibid. n. 38.*

Traditur formula consignandi Ejecto litteras expulsionis, *ibid. n. 39.*

Ejectus debet se præsentare illi Ordinario, in cujus Diocesi est Conventus, a quo ejicitur, & tenetur incedere in habitu Clericali, *ibid. n. 40.*

Nequit tamen Ejectus nec in suscepto Ordine ministrare nec ad alios ascendere, nec exercere officium concionandi aut docendi, *ibid. n. 41. ad 43.*

Expulsus laborat infamia juris, & facti; nec potest prætere alimta a Religione, quamvis sit Societatis Jesu, post vota simplicia, *ibid. n. 44. ad 46.*

Et hæc procedunt etiam quoad Ejectos e Societate Jesu post emissa vota solemnia, non item quoad eosdem ejectos e Societate Jesu post emissa vota dumtaxat simplicia, *ibid. in nov. add. n. 1. ad 3.*

Regularis injuste ejectus, an possit compellere Monasterium ad alimenta præstanda, *ibid. n. 47. & 48.*

Ejecti stantes in Sæculo, an teneantur ad observanda vota Religionis, *ibid. n. 49. ad 52.*

Reprehenditur *Auctor num. 50. ibid. in nov. add. sub litt. A.*

Corrigitur item *Auctor n. 52. ibid. in nov. add. sub litt. B.*

Ejectus juste tenetur se corrigere, & humiliter parere, ut iterum

*Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.*

Ejectus, si extra Claustra decedat, ubi sit sepeliendus, *ibid. num. 74.*

rum admittatur, & an possit cogere Religionem, ut se iterum recipiat, non obstante aliqua excusatione, *ibid. n. 53. ad 55.*

Ejectus rediens ad Religionem non tenetur de novo Novitiatum obire; & Professionem emittere, *ibid. n. 56.*

Ejectus rediens, præcindendo a Statutis, & Constitutionibus uniuscujusque Religionis, an sit restituendus ad gradus, & præcedentias, *ibid. n. 57. & 58.*

Ejectus a Religione ob crimina falsa, quæ ipse sibi ad hunc finem impostuit, non est securus in conscientia extra illam, & hoc pariter est dicendum de sic expulsis post Vota biennii a Societate Jesu, *ibid. n. 59. & 60.*

Ejectus juste, si emendatus ad Claustra rediens, non admittatur, potest tuta conscientia remanere in Sæculo, *ibidem num. 61.*

Ejectus in Sæculo remanens, sive Clericus, sive Laicus, an teneatur incedere in habitu Clericali, *ibid. n. 62. & 63.*

Ejecti sive Clerici, sive Laici militia sæculari adscripti, animo non redeundi, an sit Apostata, *ibid. n. 64. & 65.*

Ejectus qualium bonorum jus acquirat, & an possit de illis disponere ac testari, *ibid. n. 67. ad 70.*

Ejecti extra Claustra decedentis Bona ad quem spectent, *ibid. n. 71. ad 73.*

Ejectus, si extra Claustra decedat, ubi sit sepeliendus, *ibid. num. 74.*

## ELECTIO

Quoad jus, esse, divisionem, differentiam, & formam. Electio generatim sumpta quid sit; Vide verb. *Electio art. 1. num. 1.*

Electio Canonici dupliciter sumitur. Primo generaliter, & latissime, sub quo nomine venit etiam Postulatio, Præsentatio, Nominatio, Petitio, & Collatio. Secundo proprie & strictè, quæ definitur, *ibid. n. 2. & 3.*

Assignatur differentia Electionis a Postulatione, & quid sit Postulatio, *ibid. n. 4. & 5.*

Assignatur differentia Electionis a Præsentatione; & quid Præsentatio, *ibid. n. 6. & 7.*

Assignatur differentia Electionis a Nominatione; & quid & quotuplex sit Nominatio, *ibid. n. 8. ad 10.*

Assignatur differentia Electionis a Collatione, & quid & quotuplex sit Collatio, *ibid. n. 13. ad 15.*

Collatio libera a quo fieri possit, *ibid. n. 16. & 17.*

Collatio necessaria quid sit; & a quo fieri possit, *ibid. n. 18. & 19.*

Forma Electionis est triplex, scilicet forma Scrutinii, Compromissi, & inspirationis, *ibid. n. 20.*

Et quidem triplex isthæc Electionis forma præcipitur a cap. *Quia propter de Electione*, quod in quibus habeat locum docetur, & late differentia Electionis, quæ sit ex illius capitis censura, & ejus in qua requiritur tantum consensus naturalis sive verbis, sive factis explicatus, *ibid. in nov. add. n. 1. & seqq.*

Electio per sortes non valet, *ibid. n. 21.*

An in quacumque Electione sortes improbeantur; Vide *ibid. in nov. add. n. 9. & seqq.*

Electio per Scrutinium quid sit, *ibid. n. 22.*

Quoddecim substantialia formæ electionis per Scrutinium assignantur, *ibid. n. 23.*

Electio per Compromissum quid sit, *ibid. num. 24.*

Ad faciendum compromissum pro Electione requiritur Consensus omnium Vocalium, *ibid. num. 25.*

Compromissum pro electione potest fieri etiam in unum solum, quamvis ipse non sit de Collegio, dummodo non sit Laicus, *ibid. num. 26. & 27.*

Unus Compromissarius nequit eligere se ipsum, *ibid. num. 29.*

Si Compromissarii sint plures, possunt ii aliquem ex se ipsis eligere, *ibid. num. 29.*

Compromittentes tenentur recipere electum a Compromissariis, dummodo servata fuerit forma Compromissi, *ibid. num. 30. & 31.*

Electio per Inspirationem, & per quasi Inspirationem quæ sit, & quid ad ejus essentiam requiratur, *ibid. num. 32. ad 35.*

**ELECTIO** quoad illos, qui possunt, vel non eligere, & eligi.

De jure communi jus eligendi Prælatus spectat ad Capitulum, seu Collegium, cujus Prælatus est eligendus: Vide verb. *Electio art. num. 1.*

Canonici vero tum Cathedralium, tum Collegiarum, tametsi sint de Capitulo, non aliter jus eligendi habent, quam si in Sacris sint constituti, *ibid. in nov. add. n. 1.*

Neesse tamen haud est, ut de tempore vacationis beneficii Canonici in sacris sint constituti, sed sat est, si de tempore Electionis constituti sint in sacris, quamvis ex dispensatione Pontificia Ordinati sint antea etatem ordinariam, *ibid. in nov. add. n. 2. & 3.*

Utrum jus eligendi habeat Canonicus proprietarius, an vero Canonicus Possessor, tum an jus eligendi habeat Canonicus post Canonicatus resignationem, vel vacante Canonicatu per alterius incompatibilis affectuionem; Vide *ibid. in nov. add. n. 4. & 5.*

Quid de hujus juris duratione, & an possit Extraneis communicari, *ibid. num. 2. ad 4.*

Quid, si unus solus de Capitulo, seu Collegio remaneat, *ibid. num. 5. & 6.*

Qui incapaces sint eligendi, sive a jure, sive ob aliam causam, *ibid. num. 7. ad 20.*

Pacificam non est opinio *Auctor n. 13. & seqq.* quod interdicti, & irregulares haud possint eligere, *ibid. in nov. add. num. 6. & 7.*

Admissio Excommunicati ad eligendum an irritam reddat electionem, *ibid. in nov. add. num. 6. & 7.*

Quæ sint qualitates requisitæ in iis, qui eligendi sunt, *ibid. num. 21.*

Scientia est triplex; scilicet Eminens, Mediocris, & sufficiens, & assignatur quælibet, *ibid. num. 22.*

Scientia sufficiens, quomodo mensuranda, *ibid. n. 23.*

In eligendis ad Prælaturas, atque Officia Ecclesiastica, quæ scientia toleranda? *ibid. num. 24.*

Quoad ætatis maturitatem; Vide verb. *Ætas.*

Quoad morum honestatem, clare patet in recensendis iis, qui eligi non possunt, *ibid. num. 25. ad 41.*

**ELECTIO** quoad ea quæ concernunt Electores.

Electores habentes legitimum jus ad suffragandum, sive sint absentes, sive presentes, vocandi sunt ad electionem novi Prælatus, nisi sint nimis distantes, & quæ distantia sufficiat ad eos non vocandos; Vide verb. *Electio art. 3. n. 1. ad 3.*

Illustratur *Auctor n. 2.* circa juramentum præstandum ab eo, qui appellat ab Electione, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Electores vocati an possint cogi ad interessendum, *ibid. n. 4.* Electores absentes, & impediti possunt eligere per Procuratorem, secus per Epistolam, *ibid. num. 5. & 6.*

Declaratur *num. 5. Auctor, ibid. in nov. add. sub litt. a.*

Electores tenentur sub gravi investigare de idoneitate Personæ eligendæ, *ibid. num. 7.*

Electores eligentes indignum an peccent, quibus pœnis subjaceant; & ad quid teneantur, *ibid. num. 8. ad 11.*

Non debent, nec possunt Electores denegare suum Suffragium ei, quem per solam Sacramentalem Confessionem noverunt indignum, *ibid. num. 12.*

Electores tenentur sub mortali eligere eos, quos digniores, & Ecclesiæ magis utiles esse judicaverint, *ibid. num. 13.*

Obligatio sub gravi eligendi digniorem, non solum procedit de Episcopis, & Cardinalibus, sed etiam de omnibus aliis habentibus jurisdictionem quasi Episcopalem, ac de promovendis ad Ecclesias Parochiales, *ibid. num. 14. & 15.*

Electio digni prætermissio digniore est valida, quamvis illicita; & aliquando potest esse licita, *ibid. num. 16. ad 18.*

Electores renuntians Electioni, se pœnitent, & se retractet, re adhuc integra, an admitti debeat ad Electionem, & res integra quando dicatur, vel non, *ibid. num. 19. ad 21.*

Electores quando possint variare vocem suam; *ibid. num. 22.*

Electores an possint interponere appellationem, ne procedatur ad Electionem, *ibid. num. 23.*

Electores, postquam aliquem unanimi consensu elegerunt, an possint electioni se opponere, *ibid. num. 24.*

Talis oppositio fieri potest triplici modo, qui assignatur, & explicatur, *ibid. n. 25.*

Electores est interdictus abusus illicitarum Capitulationum, quas occurrente vacatione Ecclesiarum, seu Monasteriorum interdum fieri contingit, & ad hoc datur Constitutio Innocentii XII, *ibid. num. 26.*

Quomodo fieri debet juramentum interponendum ab iis, qui de electione appellant, *ibid. in nov. add. n. 1. & seqq.*

**ELECTIO** quomodo, quando, & ubi fieri possit, & debeat, an sit Canonica, præsertim inter Regulares.

Pro Electione Canonica faciendâ qui sint vocandi; Vide verb. *Electio art. 4. num. 1.*

Uno solo Electore non vocato, an possit iste electionem irritare, *ibid. num. 2. ad 4. & vide verb. Absens in nov. add.*

Ante electionem habendi sunt tractatus consultorii; Et vocales teneantur præstare juramentum de eligendo meliorem; & istud juramentum an sit de essentia electionis, *ibid. num. 5. ad 11. & art. 3. num. 1. 3.*

Ante electionem canenda est Missa, & faciendâ est invocatio Spiritus Sancti pro eligendis Dignioribus; & talis Missa an sit de essentia, & validitate Electionis, *ibid. num. 12. & 13.*

Electio debet celebrari omnibus Electionibus in unum collegialiter congregatis; & si alicui debito modo vocati interesse nolint, electio est valida sine ipsis. At pro Ordine Fratrum Minorum traditur alia dispositio, *ibid. num. 14. ad 17.*

Quid si cœpto electionis tractatu aliqui Vocales egrediantur, & redire nolint, vel in casu defectus Præsidis, vel omnes moriantur, aut delinquant, & unus solus remaneat, *ibid. num. 18. ad 25.*

Si aliquis Vocalium Schedulam vacuum miserit in communem votorum Urnam; vel in aperitione Scrutinii reperiantur plures Schedulæ, quam sint Vocales, adhuc Electio erit valida, si demptis superfluis remaneat major pars, *ibid. num. 26. & 27. Sed vide ibid. in nov. addit. num. 8. & seqq.*

Electio Superiorum Regularium debet fieri omnino per vota Secreta, & ad rem quid sentiant Doctores in interpretatione Concilii Trident. *ibid. num. 28. ad 30.*

Electio propter quas causas desinat esse secreta, *ibid. num. 31. ad 36.*

Ad electionem Regularium debent vocari omnes Vocales etiam infirmi, qui decumbunt in Conventu Electionis, & si nequeant Electioni interesse; quid agendum sit indicatur, *ibid. num. 37.*

Ad talem Electionem vocandi sunt etiam Religiosi Sacris non initiati in illis Religionibus, quarum Constitutiones ipsis expresse concedunt, ut habeant votum in Capitulis, *ibid. num. 38.*

Regulares tenentur sub mortali eligere Digniores, *ibid. num. 39. 40. & art. 3. num. 13. & cod. art. 3. sub num. 6. 7. 8. & 9.*

Quid disponant quoad hoc pro Minoribus de Observantia statuta Ordinis, & Constitutiones Pontificiæ, *ibid. num. 41. ad 43.*

Ut Electio sit valida, requiritur, ut in ipsam concurrat saltem major pars Capituli, *ibid. num. 44. & verb. Abbatissa a num. 43. ad 52.*

Ubi vota essent paria, Præses Capituli nequit dare votum decisivum, nisi in Electionibus, quæ sunt a solo Definitorio, *ibid. num. 45. & 46.*

Tale votum decisivum an habeant etiam Ministri Provinciales, *ibid. num. 47.*

Commissarii Provinciales, qui tempore Capituli Generalis relinquuntur ad gubernandas Provincias, & singulæ Electiones, quæ sunt in Definitoriis, quomodo fieri debeant? *ibid. num. 48. & 49.*

Electiones, quæ sunt in Capitulis tum Generalibus, tum Provincialibus, quomodo fieri debeant? *ibid. num. 50.*

Electio, ut sit Canonica, debet esse omnino libera; & quando sit Canonica, vel non, ob restrictionem libertatis? *ibid. num. 51. ad 54.*

In Ordine Minorum de Observantia Governatores pro se, vel pro alio incurrunt ipso facto Excommunicationem Papæ reservatam, & privationem vocis activæ, & passivæ, *ibid. num. 55.*

Et

Et extenditur ad alios etiam Regulares; Vide verb. *Pœna art. 2. num. 207.*

Quæ tamen Excommunicatio modo potest absolvi a Ministro, & Commissario Generalibus, ubi agitur de electione Superiorum inferiorum, *ibid. num. 56.*

Dispositio Generalis pro omnibus Regularibus illicitis modis pro se, vel pro aliis Dignitates procurantibus, *ibid. num. 57. & 58.*

Electio quando, & per quid evadat Simoniacæ; & sic Electus ad quid teneatur, *ibid. num. 59. ad 63.*

Assignantur variæ electiones simoniacæ, & nullæ propter illicitas pactiones Electorum, *ibid. num. 64. & verb. Simonia.*

Electio celebrari debet in loco publico, & solito, *ibid. num. 65.*

In casu autem necessitatis celebrari potest extra Ecclesiam, seu Monasterium, & extra locum solitum; Immo etiam in loco Interdicto; & quid si extra casum necessitatis ibi celebraretur, vel in loco non consueto, *ibid. num. 66. ad 70.*

Electio de jure communi est faciendâ, quando Ecclesia est viduata, & vacat legitimo suo Pastore, *ibid. num. 71.*

Vacantia autem, & Viduatio potest fieri multipliciter, & assignatur, *ibid. num. 72.*

Viduata Ecclesia, intra quantum tempus Electio fieri debeat, *ibid. num. 73. ad 75.*

Regulares non tenentur stare temporarij a jure communi præfixo, sed debent servare tempus, & modum a suis specialibus Constitutionibus statutum, *ibid. num. 76.*

Si Electio non fuerit celebrata statuta, & præscripta die in Ordine Minorum, ad quem devolvatur, *ibid. num. 77.*

Electio celebrata post elapsum tempus a jure communi, vel speciali præfixum, est nulla, *ibid. num. 78.*

An ubi Capitulum sit legitime coactum ad electionem faciendam, non duæ ex tribus partibus Capituli requirantur ad coarctandum terminum Electioni præfixum, sed major tantummodo pars; Vide *ibid. in nov. add. num. 2. & seqq.*

Electio regulariter loquendo non est faciendâ de nocte, nisi ob graves & urgentes causas, quæ assignantur, *ibid. numer. 79. ad 81.*

Per noctem, quale tempus intelligatur, *ibid. num. 82.*

Electio potest celebrari etiam die Festo, *ibid. num. 83.*

Electio est nulla, si ante celebrationem Capituli, vel Congregationis non exhibeantur attestaciones de adimplemento oneris Missarum; & adducuntur ad hoc Resolutiones Sac. Cong. *ibid. num. 84. & 85.*

Vicarius Provincialis electus a solo Definitorio, an post mortem Provincialis possit obtinere titulum Ministri Provincialis, *ibid. num. 86. ad 88.*

Electio facta a Regularibus, & de Regularibus nedum in eadem Religione professis, est nulla, *ibid. num. 89.*

Ut quis possit eligere, sufficit tacita Professio; Ut vero possit eligi, necessario requiritur Professio expressa in eadem Religione, in qua eligitur, quod etiam procedit in Monialibus, *ibid. num. 90. 91.*

Sententiæ privationis vocis activæ, & passivæ quando a Superioribus Regularibus sint pronuntiandæ. Et Præses Capituli a Religiosis Capitularibus privandis ad quid teneatur, *ibid. num. 90. ad 94. & supra num. 84.*

Electio Canonice celebrata est confirmanda ab immediato, & proximo Superiore, *ibid. num. 95.*

Si Electus ante confirmationem se immisceat administrationi, est ipso facto privatus jure acquisito per Electionem, nisi sit electus in Ministrum Generale, *ibid. num. 96. & 97.*

In Ordine Minorum Generalis statim ac Canonice est electus, potest plenam, & liberam administrationem exercere ex concessione Clementis IV, *ibid. num. 98.*

Abbatissa an possiat ante confirmationem administrare, & quoad earum Electionem quid attendendum sit? *ibid. num. 99. & 100. & in add. Auctor.*

Num ad coarctandum electionis tempus, quando Capitulum est jam coactum, *ibid. nov. add. num. 2. ad num. 7.*

In electione, in qua plures sunt electi, suffragia excedant eligentium numerum, nemo potest renunciari electus, *ibid. nov. add. num. 8. & seqq. & add. noviss. ad calcem Tomi num. 1. & seqq.*

Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.

Eleemosyna quid sit? Vide verb. *Eleemosyna num. 1.* Eleemosyna est opus summe meritorium, satisfactorium, & impetratorium, *ibid. num. 2.*

Datur præceptum obligans sub gravi ad dandam quandoque eleemosynam juxta rationem necessitatis alienæ, & facultatis propriæ, *ibid. num. 3. & 4.*

Bona ex parte dantis possunt esse superflua, vel necessaria tripliciter, & assignantur, *ibid. num. 5.*

Bona superflua, vel necessaria vitæ, statui, ac decentiæ status quæ sint; *ibid. num. 7. & 8.*

Necessitas ex parte accipientis consideratur tripliciter, & assignatur, *ibid. num. 9.*

Necessitas extrema, Gravis, ac Communis quæ sit, *ibid. num. 10. ad 12.*

Homo an, & quando sub mortali teneatur ex bonis superfluis tripliciter consideratis facere eleemosynam pauperibus laborantibus necessitate extrema, vel gravi, vel communi? & quid talibus pauperibus sit in casu concessum ad sublevandam eorum necessitatem? *ibid. num. 13. ad 20.*

Indicatur *Auctoris vitium sub num. 15. ibid. in nov. add. sub litt. a.*

Eleemosyna quomodo, & quibus sit elargiendâ, & qui sint præferendi inter constitutos in triplici necessitate, & inter Propinquos, ac alios indigentes? *ibid. num. 21. & 22. & verb. Filii, & Necessitas.*

Eleemosyna non est danda pauperibus otiosis nolentibus laborare, *ibid. num. 23.*

Eleemosyna potest denegare pauperibus forensibus, imo possunt juste a Civitate expelli, quando adest justa causa, *ibid. num. 24.*

Pauperes sibi graviter peccant, & tenentur ad restitutionem eleemosynarum, quas se fingendo propterea receperunt; & quibus possit fieri restitutio, *ibid. num. 25. & 26.*

Quamvis quis actu non egeat ad victum, si tamen imminet necessitas proxima, potest tunc petere, & acceptare eleemosynas; Sic etiam, qui filius habet nobiles, quas commode dotare non potest; Sic pariter puella, quæ non habet congruam dotem ad sui status conditionem; Idem etiam est dicendum de Filiis habentibus sibi necessaria, qui si habeant parentes necessario alendos, & ad id non habeant, & de iis, qui habent fratres, aut sorores, quibus alimenta præbere tenentur, *ibid. num. 27. ad 31.*

Religiosi mendicantes possunt eleemosynas ostiatim petere, & eos impediens incurrunt excommunicationem ipso facto, *ibid. num. 32.*

Non possunt tamen quæstare extra districtum consuetos, & assignatos propriis Conventibus, *ibid. num. 33. & 34.*

Regulares vere Mendicantes non tenentur petere licentiam ab Ordinario, in cujus Diocesi situm est eorum Monasterium, neque eidem ostendere licentiam suorum Superiorum, dum eleemosynas quærunt in locis, ubi existunt Conventus, sed solum, si eas velint colligere extra ipsa; tamen si extra diocesim, in qua erecti sunt Conventus, quærere voluerint, debent obtinere consensum ab Ordinario illius diocesis, *ibid. num. 35. ad 37.*